

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 59/2022
	Processo Adm.: 158/2022 Data do Processo: 02/06/2022

CNPJ: 11.431.387/0001-57 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 88820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 158/2022
b) Nr. Licitação: 59/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 18/07/2022
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a suprir as necessidades dos programas da Secretaria de Assistência Social, como: SCFV, Acolhimento, CRAS, CREAS, e Programa Pão da Vida, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.*

Lote: 2

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	AÇUCAR CRISTAL - DE 1ª LINHA; EMBALAGEM DE 5KG; ASPECTO: SÓLIDO; COR BRANCA; ODOR PRÓPRIO DE PRODUTO; ORIGINÁRIO DO SUCO DA CANA; LIVRE DE FERMENTAÇÃO; ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. - AÇUCAR CRISTAL - DE 1ª LINHA; EMBALAGEM DE 5KG; ASPECTO: SÓLIDO; COR BRANCA; ODOR PRÓPRIO DE PRODUTO; ORIGINÁRIO DO SUCO DA CANA; LIVRE DE FERMENTAÇÃO; ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.	800,000	PCT	EUROMIX	19,917	15.933,52
4	AÇÚCAR DE BAUNILHA, EMB. 500 GR - AÇÚCAR DE BAUNILHA, EMB. 500 GR.	20,000	UND	INCAS	11,604	232,07
5	AÇUCAR MASCAVO, - AÇUCAR MASCAVO, PRODUTO PROCESSADO DA CANA DE AÇUCAR, LIVRE DE SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE.	30,000	KG	NUTRIURO	12,734	382,02
6	AÇUCAR DE CONFEITEIRO - AÇUCAR REFINADO IDEAL PARA BOLOS; EMBALAGEM DE 1KG - AÇUCAR DE CONFEITEIRO - AÇUCAR REFINADO IDEAL PARA BOLOS; EMBALAGEM DE 1KG	20,000	PCT	UNIAO	11,766	235,31
7	AÇUCAR COLORIDO - INGREDIENTES: AÇUCAR E CORANTE ARTIFICIAL; EMBALAGEM DE 500GR; CORES VERMELHO, AZUL, AMARELO, VERDE, BRANCO - AÇUCAR COLORIDO - INGREDIENTES: AÇUCAR E CORANTE ARTIFICIAL; EMBALAGEM DE 500GR; CORES VERMELHO, AZUL, AMARELO, VERDE, BRANCO	20,000	PCT	DORI	29,339	586,77
8	AÇUCAR REFINADO - ORIGEM VEGETAL; SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR; COR BRANCA; ODOR	30,000	PCT	DA BARRA	21,01	630,29

PRÓPRIO DO PRODUTO; LIVRE DE FERMENTAÇÃO; ISENTO DE SUJIDADE; EMBALAGEM DE 5KG - AÇUCAR REFINADO - ORIGEM VEGETAL; SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR; COR BRANCA; ODOR PRÓPRIO DO PRODUTO; LIVRE DE FERMENTAÇÃO; ISENTO DE SUJIDADE; EMBALAGEM DE 5KG

Total do Participante: 17.999,98

Lote: 3

Participante: DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO. PACOTE CM 500GR COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE 6,0 CONFORME RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS ABIC - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO. PACOTE CM 500GR COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE 6,0 CONFORME RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS ABIC	100,000	PCT	ODEBRECHT	19,891	1.989,12
10	CAFÉ SOLUVÉL TRADICIONAL - INSTANTÂNEO GRANULADO; GRÃOS SELECIONADOS E DE TORRA ESCURA; EMBALAGEM: 200GR - CAFÉ SOLUVÉL TRADICIONAL - INSTANTÂNEO GRANULADO; GRÃOS SELECIONADOS E DE TORRA ESCURA; EMBALAGEM: 200GR	300,000	UND	AMIGO	18,21	5.463,12
11	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO - SACHÊ DE 700 GR; CONTÉM: AROMATIZANTE SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL; AÇUCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, SAL, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO - SACHÊ DE 700 GR; CONTÉM: AROMATIZANTE SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL; AÇUCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, SAL, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA.	300,000	UND	APTI	9,05	2.715,15
12	Chás diversos sabores - Embalados em caixas com 10 a 15 saches com aproximadamente 10g cada. Sabores: maçã, maçã com canela, morango, frutas vermelhas, frutas cítricas, frutas tropicais, abacaxi com hortelã, laranja, capim-cidreira, hortelã, camomila, erva doce. - Chás diversos sabores - Embalados em caixas com 10 a 15 saches com aproximadamente 10g cada. Sabores: maçã, maçã com canela, morango, frutas vermelhas, frutas cítricas, frutas tropicais, abacaxi com hortelã, laranja, capim-cidreira, hortelã, camomila, erva doce.	600,000	CX	VEMATE	3,779	2.267,58
13	REFRESCO EM PÓ; PCT 1 KG; RICO EM VITAMINA C; JÁ VEM ADOÇADO - REFRESCO EM PÓ; PCT 1 KG; RICO EM VITAMINA C; JÁ VEM ADOÇADO; SABORES VARIADOS	800,000	U N	APTI	15,913	12.730,24
14	REFRIGERANTES DE COLA E FRUTAS, EMBALAGEM DESCARTA - REFRIGERANTES DE COLA E FRUTAS, EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM 02 LITROS, COM BAIXO TEOR CALÓRICO	280,000	UN	PUREZA	6,017	1.684,79

Total do Participante: 26.850,00

Lote: 4

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

15	AMIDO DE MILHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG - AMIDO DE MILHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG	70,000	KG	JUREIA	10,296	720,74
----	---	--------	----	--------	--------	--------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	PÓ PARA GELATINA, EM PCTS C/1 KG, NOS SABORES - PÓ PARA GELATINA, EM PCTS C/1 KG, NOS SABORES: UVA, MORANGO, LIMÃO, FRAMBOESA E ABACAXI.	80,000	KG	APTI	49,957	3.996,55
17	FARINHA DE MILHO, 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - FARINHA DE MILHO, 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	200,000	KG	DALLA	5,757	1.151,48
18	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA; PCT 1KG - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA; PCT 1KG	25,000	KG	JUREIA	7,092	177,30
19	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM 250 GR - FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM 250 GR, CONTENDO: AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCALCICO. BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO.	400,000	U N	APTI	6,709	2.683,48
20	FERMENTO INSTANTÂNEO EM PÓ PCT 125 GR - FERMENTO INSTANTÂNEO EM PÓ PCT 125 GR	200,000	PCT	GOOD	8,041	1.608,24
21	MELHORADOR DE FARINHA - MELHORADOR DE FARINHA PARA PRODUTOS DE PANIFICACAO, COMPOSICAO: AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, EMULSIFICANTE INS 533, ANTIOXIDANTE INS 481. PACOTE 250 GR.	150,000	PCT	FLEISCHMANN	11,856	1.778,48
22	BICARBONATO DE SODIO EM PÓ - PCT DE 80GR - BICARBONATO DE SODIO EM PÓ - PCT DE 80GR	50,000	UND	CPA	3,381	169,07
23	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PREMIUM, PARA USO DOMÉS - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PREMIUM, PARA USO DOMÉSTICO, C/TEOR DE CINZA MÁXIMO DE 0,60% - PCT 5 KG.	900,000	PCT	ROSESOL	20,409	18.368,19
24	POLVILHO AZEDO PCT COM 500 GR - POLVILHO AZEDO PCT COM 500 GR.	150,000	PCT	JUREIA	6,547	982,10
25	POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR - POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR.	50,000	UND	JUREIA	5,807	290,37
26	SALAMONIACO; PCTS DE 100GR - SALAMONIACO; PCTS DE 100GR	100,000	U N	INCAS	2,666	266,58
27	COLORIFICO 500GR - COLORIFICO 500GR	100,000	PCT	INCAS	6,871	687,06
28	FARINHA DE AVEIA FINA - 100% DE GRÃOS INTEGRAIS; PCT DE 500GR - FARINHA DE AVEIA FINA - 100% DE GRÃOS INTEGRAIS; PCT DE 500GR	20,000	PCT	NATURALE	16,99	339,79
29	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - FARINHA DE TRIGO ENREQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇUCAR, SAL, EMULSIFICANTE (ESTEAROIL - 2 - LACTEL LACTATO DE SÓDIO), PCT DE 5KG - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - FARINHA DE TRIGO ENREQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇUCAR, SAL, EMULSIFICANTE (ESTEAROIL - 2 - LACTEL LACTATO DE SÓDIO), PCT DE 5KG	20,000	PCT	ORQUIDEA	29,028	580,57

Total do Participante: 33.800,00

Lote: 5

Participante: DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT C/5 KG. - ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT C/5 KG.	300,000	PCT	DAL RIZZO	19,872	5.961,72
31	SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG - SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG	100,000	KG	MARTINS	2,335	233,52
32	MACARRÃO COM OVOS; TIPO ESPAGUETE; PCT COM 500GR - MACARRÃO COM OVOS; TIPO ESPAGUETE; PCT COM 500GR	400,000	PCT	ROSANE	3,875	1.550,08
33	MACARRAO COM OVOS TIPO ESPIRAL - MACARRAO COM OVOS TIPO ESPIRAL, PACOTE C/ 500 G	400,000	PCT	ROSANE	3,975	1.589,84
34	CANJQUINHA (QUIRELINHA) PCT 500 GR - CANJQUINHA (QUIRELINHA) PCT 500 GR	160,000	PCT	SANTA CLARA	4,471	715,42
35	CANJICA DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GR. - CANJICA DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GR.	40,000	PCT	SINHA	5,962	238,49
36	SAGU DE AMIDO DE MANDIOCA; PCT DE 500GR - SAGU DE AMIDO DE MANDIOCA; PCT DE 500GR	20,000	PCT	PRATA	7,353	147,06
37	BISCOITO TIPO BOLACHA MARIA; PACOTE DE 400GR - BISCOITO TIPO BOLACHA MARIA; PACOTE DE 400GR	400,000	PCT	PICININI	5,962	2.384,72
38	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER Biscoito salgado tipo cream cracker, pacotes com 400g, data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data da entrega da mercadoria.	400,000	PCT	PICININI	5,962	2.384,72
39	CEREAL MATINAL SABOR CHOCOLATE, PACOTES DE ATÉ 02 KG - CEREAL MATINAL SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM TRANSPARENTE E ATOXICA, PACOTES DE ATÉ 02 KG	150,000	KG	ALCAA FODS	21,86	3.279,03
40	PIPOCA EM EMBALAGEM DE 500 GR - PIPOCA EM EMBALAGEM DE 500 GR	250,000	PCT	STA CLARA	4,65	1.162,55
41	FEIJÃO PRETO , SAFRA NOVA, PCT C/ 1 KG - FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE, SAFRA NOVA, PCT C/ 1 KG	400,000	KG	REI DA MESA	6,955	2.782,16
42	AMEIANDOIM CRU, TIPO 1 EMB. PLASTICA 500GR - AMEIANDOIM CRU, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, PCT COM 500GR, PRIMEIRA QUALIDADE.	100,000	PC	STA CLARA	5,207	520,69
Total do Participante:						22.950,00

Lote: 6**Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP**

43	OREGANO PACOTE DE 100 GR. - OREGANO PACOTE DE 100 GR.	80,000	UND	CPA	11,488	919,03
44	CANELA EM PÓ PCT C/ 50G - CANELA EM PÓ PCT C/ 50G	120,000	PCT	CPA	8,012	961,43
45	CANELA EM RAMA PCT DE 15 G - CANELA EM RAMA PCT DE 15 G	80,000	UN	CPA	3,625	289,97
46	CRAVO DA INDIA PACOTE COM 10 GR. - CRAVO DA INDIA PACOTE COM 10 GR.	80,000	UND	CPA	4,16	332,76

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	NOZ MOSCADA - EMBALAGEM DE 50GR - NOZ MOSCADA - EMBALAGEM DE 50GR	15,000	PCT	INCAS	6,883	103,25
48	PIMENTA EM PÓ PRETA - EMBALAGEM DE 32GR - PIMENTA EM PÓ PRETA - EMBALAGEM DE 32GR	5,000	UND	INCAS	10,448	52,24
49	GERGELIM PRETO - EMBALAGEM DE 100GR - GERGELIM PRETO - EMBALAGEM DE 100GR	15,000	UND	RIO VERDE	11,29	169,35
50	QUEIJO RALADO - QUEIJO RALADO TIPO PARMESAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 100 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	50,000	PCT	SELETI	10,032	501,61
51	CALDO DE GALINHA; COMP: SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AM - CALDO DE GALINHA; COMP: SAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, AÇUCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, SAL, EXTRATO DE LEVEDURA, LOURO, CARNE BOVINA, AROMATIZANTES, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO DE SÓDIO, CORANTES CAMELO E NATURAIS URUCUM E ACIDULANTES, ACIDO CITRICO; EMB: 1KG	50,000	PCT	APTI	20,302	1.015,10
52	VINAGRE; FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO E ÁGUA; CONTÉM CO - VINAGRE; FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO E ÁGUA; CONTÉM CONSERVANTE INS 224 ACIDES 4,2%; FRASCO DE 750ML	230,000	U N	KOLLER	4,952	1.138,89
53	ERVILHA EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO D - ERVILHA EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, ACONDICIONADO EM SACHÊ, 200 GR. (PESO DRENADO)	80,000	UN	SOFRUTA	3,466	277,30
54	MILHO VERDE EM CONSERVA, GR - MILHO VERDE EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, ACONDICIONADO EM SACHÊ, 200 GR. (PESO DRENADO)	330,000	UN	SOFRUTA	3,614	1.192,78
55	EXTRATO DE TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO PURO (À - EXTRATO DE TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO PURO (À BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITENTES PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE) COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO, ISENTO DE PELES E SEMENTES, EMBALAGENS CARTONADA LONGA VIDA, LATA OU SACHÊ; EMBALAGEM DE 340GR	500,000	U N	XAVANTE	2,268	1.133,95
56	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO - SACHÊ DE 270GR - AZEITONA VERDE SEM CAROÇO - SACHÊ DE 270GR	25,000	UND	UNIAGRO	6,239	155,98
57	PEPINO EM CONSERVA - EMBALAGEM DE 300GR - PEPINO EM CONSERVA - EMBALAGEM DE 300GR	30,000	UND	UNIAGRO	7,972	239,17
58	BATATA PALHA - EXTRA FINA; EMBALAGEM DE 240GR - BATATA PALHA - EXTRA FINA; EMBALAGEM DE 240GR	15,000	PCT	IOKY	14,479	217,19

Total do Participante: 8.700,00

Lote: 7

Participante: DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	ESSENCIA PARA USO CULINARIO - ESSENCIA PARA USO CULINARIO, COMPOSICAO: BASE AROMATICA ARTIFICIAL DILUIDA EM AGUA E ALCOOL ETILICO NEUTRO. SABORES: LIMAO, LARANJA, RUM, BAUNILHA, FRASCO COM 30 ML	100,000	U N	CEPERA	6,44	643,97
60	ABACAXI EM CALDA - ABACAXI EM CALDA, EM FATIAS, LATA COM PESO MINIMO DE 400 GR, DRENADO	30,000	LT	JD	11,889	356,67
61	PESSEGO EM CALDA, SEM CONSERVANTES, 470 GR - PESSEGO EM CALDA, SEM CONSERVANTES, 470 GR	30,000	UN	JD	11,889	356,67
62	CEREJA EM CALDA, EMBALAGEM COM 150 GR - CEREJA EM CALDA, EMBALAGEM COM 150 GR	25,000	UN	CEPERA13,61	11,889	297,22
63	FIGO EM CALDA - FIGO EM CALDA, INTEIROS, AGUA E AÇUCAR, LATA DE 400 GR	30,000	LT	JD	14,861	445,83
64	DOCE DE FRUTAS,900 GRAMAS A 1KG (SABOR UVA, GOIABA,ABÓBORA) - DOCE DE FRUTAS,900 GRAMAS A 1KG (SABOR UVA, GOIABA,ABÓBORA)	80,000	KG	LUIZ ALVENSE	14,861	1.188,87
65	LEITE CONDENSADO INTEGRAL - EMBALAGEM TRETRE PARK 395GR; GORDURA MINIMA DE 8% E INFERIOR A 16%. - LEITE CONDENSADO INTEGRAL - EMBALAGEM TRETRE PARK 395GR; GORDURA MINIMA DE 8% E INFERIOR A 16%.	400,000	UND	MOCOCA	5,647	2.258,80
66	DOCE DE LEITE PASTOSO - LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO, AÇUCAR REGULADOR DE ACIDEZ, BICARBONATO DE SÓDIO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E ENZIMA LACTOSE. - DOCE DE LEITE PASTOSO - LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO, AÇUCAR REGULADOR DE ACIDEZ, BICARBONATO DE SÓDIO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E ENZIMA LACTOSE.	150,000	UND	TRIANGULO	11,889	1.783,30
67	GOIABADA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA; DE 1ª QUALIDADE; PCT DE 500GR - GOIABADA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA; DE 1ª QUALIDADE; PCT DE 500GR	20,000	UND	CEPERA	7,43	148,61
68	COCO RALADO, DESIDRATADO, SEM AÇÚCAR, PCT 100 G - COCO RALADO, DESIDRATADO, SEM AÇÚCAR, PCT C/ 100 G	120,000	PCT	APTI	5,132	615,84
69	UVAS PASSAS - ESCURA SEM SEMENTES; SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR; EMBALAGEM DE 100 GR - UVAS PASSAS - ESCURA SEM SEMENTES; SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR; EMBALAGEM DE 100 GR	30,000	UND	NUTRI	8,045	241,35
70	AMEIXA SECA - SEM CAROÇO; SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR; EMBALAGEM DE 100GR - AMEIXA SECA - SEM CAROÇO; SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR; EMBALAGEM DE 100GR	20,000	UND	NUTRI	9,164	183,29
71	CORANTE EM GEL - CORANTE COMESTIVEL CONCENTRADO IDEAL PARA CUPCAKE E BOLOS; FRASCO DE 15GR; NAS CORES: AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA, VERMELHO, PRETO, LARANJA. - CORANTE EM GEL - CORANTE COMESTIVEL CONCENTRADO IDEAL PARA CUPCAKE E BOLOS; FRASCO DE 15GR; NAS CORES: AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA, VERMELHO, PRETO, LARANJA.	25,000	UND	MIX	11,394	284,84

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	FRUTAS CRISTALIZADAS - EM CUBOS; COMPOSTA POR MAMÃO VERDE, MAMÃO VERMELHO E LARANJA DA TERRA; EMBALAGEM DE 500GR - FRUTAS CRISTALIZADAS - EM CUBOS; COMPOSTA POR MAMÃO VERDE, MAMÃO VERMELHO E LARANJA DA TERRA; EMBALAGEM DE 500GR	20,000	UND	NUTRI	14,861	297,22
73	GELATINA EM PÓ - INCOLOR; SEM SABOR; EMBALAGEM DE 24GR - GELATINA EM PÓ - INCOLOR; SEM SABOR; EMBALAGEM DE 24GR	15,000	UND	APTI	5,945	89,17
74	PÓ DECORATIVO - PÓ PARA DECORAÇÃO; CORANTE BRILHO COMESTIVEL; COMP: 100% NATURAL E NÃO TOXICO; POTE CONTÉM 3GR; CORES A ESCOLHER - PÓ DECORATIVO - PÓ PARA DECORAÇÃO; CORANTE BRILHO COMESTIVEL; COMP: 100% NATURAL E NÃO TOXICO; POTE CONTÉM 3GR; CORES A ESCOLHER	10,000	UND	FAB	5,835	58,35
Total do Participante:						9.250,00

Lote: 8**Participante: DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

75	CHOCOLATE GRANULADO - ING. AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CACAU EM PÓ, GLICOSE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIUMECTANTE TALCO, ESTABELIZANTE GOMA ARABICA; EMBALAGEM DE 1KG - CHOCOLATE GRANULADO - ING. AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CACAU EM PÓ, GLICOSE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIUMECTANTE TALCO, ESTABELIZANTE GOMA ARABICA; EMBALAGEM DE 1KG	150,000	PCT	APTI	34,336	5.150,37
76	CHOCOLATE AO LEITE - BARRA DE 1KG; AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO E AROMATIZANTE SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL - CHOCOLATE AO LEITE - BARRA DE 1KG; AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRICINOLEATO E AROMATIZANTE SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL	30,000	UND	TOP	30,778	923,35
77	CHOCOLATE MEIO AMARGO - AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA E ESTERES DE ÁCIDO, RICINOLEICO INTERESTERIFICADO POLIGLICEROL E AROMATIZANTE IDETICO AO NATURAL. - CHOCOLATE MEIO AMARGO - AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA E ESTERES DE ÁCIDO, RICINOLEICO INTERESTERIFICADO POLIGLICEROL E AROMATIZANTE IDETICO AO NATURAL.	30,000	UND	COPER TOP	32,227	966,82
78	CHOCOLATE 100% CACAU - CHOCOLATE EM PÓ 100% CACAU; NÃO ADOÇADO; EMBALAGEM 150GR - CHOCOLATE 100% CACAU - CHOCOLATE EM PÓ 100% CACAU; NÃO ADOÇADO; EMBALAGEM 150GR	150,000	UND	NUTRI	11,992	1.798,74
79	GOTAS DE CHOCOLATE - FRACIONADO; IDEAL PARA COBERTURA, RECHEIO, MOLDAR; ING. AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, MASSA DE CACAU, SORO DE LEITE, LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL; EMBALAGEM DE 1KG - GOTAS DE CHOCOLATE - FRACIONADO; IDEAL	15,000	PCT	TOP	33,227	498,40

PARA COBERTURA, RECHEIO, MOLDAR; ING. AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, MASSA DE CACAU, SORO DE LEITE, LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE SINTÉTICO IDENTICO AO NATURAL; EMBALAGEM DE 1KG

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
80	GLACÊ REAL - ING. AÇUCAR REFINADO, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, CREMOR DE TARTARO, CLARA DE OVOS DESIDRATADA, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMA ARTIFICIAL; EMBALAGEM DE 1KG - GLACÊ REAL - ING. AÇUCAR REFINADO, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, CREMOR DE TARTARO, CLARA DE OVOS DESIDRATADA, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMA ARTIFICIAL; EMBALAGEM DE 1KG	15,000	PCT	MIX	17,488	262,32
Total do Participante:						9.600,00
Lote: 9						
Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP						
81	MARGARINA VEGETAL, ACIMA DE 60% LÍPIDIOS - 500GR - MARGARINA VEGETAL, ACIMA DE 60% LÍPIDIOS - 500GR	500,000	KG	COAMO	10,288	5.144,15
82	CHANTILLY; ÁGUA, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇUCAR, - CHANTILLY; ÁGUA, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇUCAR, SAL, CAXINATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES, SORBITOL E HIDROXIPROPILCELULOSE, EMULSIFICANTE, ESTERIL - 2 - LACTILACTATO DE SÓDIO, MONO E DIGLICERIDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E CORANTES, SINTÉTICOS IDENTICO AO NATURAL BETACAROTENO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATOXICA DE 1KG; SABORES: CREME, BAUNILHA E CHOCOLATE; PCT DE 1KG	5,000	PCT	NORCAU	55,858	279,29
83	MAIONESE EM SACHÊ DE 1º QUALIDADE DE 500GR - MAIONESE EM SACHÊ DE 1º QUALIDADE DE 500GR	50,000	U N	SOYA	6,419	320,94
84	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA C/ 900 ML	1.000,0	UN	VILA VELHA	10,386	10.386,00
85	BANHA SUÍNA, 1ª QUALIDADE, PCT C/1KG. - BANHA SUÍNA, 1ª QUALIDADE, PCT C/1KG.	50,000	KG	ESTRELA	16,07	803,48
86	MANTEIGA SEM SAL EMBAL. DE 200 GR - MANTEIGA SEM SAL EMBAL. DE 200 GR.	50,000	UND	MESTRI	11,856	592,82
87	CREME DE LEITE - UHT HOMOGENEIZADO; 17% DE GORDURA; EMBALAGEM DE 200GR - CREME DE LEITE - UHT HOMOGENEIZADO; 17% DE GORDURA; EMBALAGEM DE 200GR	400,000	UND	MOCOCA	3,821	1.528,56
88	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA) ; EMBALAGEM 300GR - CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA) ; EMBALAGEM 300GR	50,000	U N	AURORA	10,044	502,20
89	EMUSTAB - EM PASTA; ING. EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO - EMUSTAB - EM PASTA; ING. EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO	5,000	UND	SELECTA	11,668	58,34
90	IOGURTE NATURAL - ING. LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO; LEITE DESNATADO E/OU LEITE DESNATADO	50,000	UND	UNIBABY	3,41	170,52

RECONSTITUÍDO, LEITE EM PÓ DESNATADO E FERMENTO LACTEO; EMBALAGEM DE 200GR - IOGURTE NATURAL - ING. LEITE INTEGRAL E/OU LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO; LEITE DESNATADO E/OU LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, LEITE EM PÓ DESNATADO E FERMENTO LACTEO; EMBALAGEM DE 200GR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
91	LEITE DE COCO - ING. LEITE DE COCO, ÁGUA, CONSERVANTES INS 202, INS 211, INS 223, ACIDULANTE INS 330, ESPESSANTES INS 466, INS 412, INS 415, ESTABILIZANTE INS 260i; EMULSIFICANTE INS 435 E INS 471; EMBALAGEM DE 200GR - LEITE DE COCO - ING. LEITE DE COCO, ÁGUA, CONSERVANTES INS 202, INS 211, INS 223, ACIDULANTE INS 330, ESPESSANTES INS 466, INS 412, INS 415, ESTABILIZANTE INS 260i; EMULSIFICANTE INS 435 E INS 471; EMBALAGEM DE 200GR	50,000	UND	SEREGI	6,125	306,24
92	AZEITE DE OLIVA - PURO; TIPO ÚNICO; EXTRA SUAVE; ACIDEZ MÁXIMA DE 1%; EMBALAGEM DE 500GR - AZEITE DE OLIVA - PURO; TIPO ÚNICO; EXTRA SUAVE; ACIDEZ MÁXIMA DE 1%; EMBALAGEM DE 500GR	15,000	UND	FIORELO	28,025	420,38
93	REQUEIJÃO CREMOSO - ING. CREME DE LEITE, ÁGUA, MASSA LÁCTEA (LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁCTICO E COAGULANTE), AMIDO MODIFICADO, LEITE EM PÓ SEMIDESNATADO, CLORETO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO, REGULADOR DE ACIDEZ, ACIDO LÁCTICO E CONSERVADORES SORBETO DE POTÁSSIO E NISINA; EMBALAGEM DE 400GR - REQUEIJÃO CREMOSO - ING. CREME DE LEITE, ÁGUA, MASSA LÁCTEA (LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁCTICO E COAGULANTE), AMIDO MODIFICADO, LEITE EM PÓ SEMIDESNATADO, CLORETO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO, REGULADOR DE ACIDEZ, ACIDO LÁCTICO E CONSERVADORES SORBETO DE POTÁSSIO E NISINA; EMBALAGEM DE 400GR	20,000	UND	REKEMINAS	16,854	337,09

Total do Participante: 20.850,01

Total Geral: 149.999,99

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL	16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00	R\$ 71.867,48

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS	16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00	R\$ 46.786,13

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00	R\$ 24.913,63

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2071.3.3.90.00.00	R\$ 0,36

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO	16.001.08.244.0801.2075.3.3.90.00.00	R\$ 2.982,85

Xanxerê, 18/07/2022

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL